平成２８年度 第６回 青少年問題協議会定例会会議録（概要）

日 時：平成２８年７月１５日（金）14:00～16:00

場 所：市役所江上庁舎１０１会議室

出席者：安東会長、本田副会長、田村委員、岩本委員、松村委員、林委員、

金地委員、奥村教頭（足立委員代理）、岩原委員、宮本委員

      （事務局）

      坂田こども支援局長、岩田子供支援総括室長、西村社会教育部長、

牧山青少年施策推進課長、町田青少年施策推進課係長、

平松青少年施策推進課主事

  傍聴者：なし

  議 題：協 議「次世代の親を育成するために」

1. 開会

2. 委員の出席状況の報告：出席委員９名、代理１名、欠席２名

3. 協議事項

・提言編集の方針と協議の進め方について

 「はじめに」、Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ（提言）、「おわりに」で要点をまとめて掲載する形にしたい。

 別紙参考資料として、アンケート調査結果を添付する。

・西宮ではまだ実施していないので、中高生に乳幼児への読み聞かせ体験をしてもらいた

い。授業として地域の乳幼児を前にして読み聞かせをする。今で言うアクティブラーニ

ングに繋がっていくと思うので、ぜひ検討してほしい。

・中高生の居場所を作り、その居場所を有効なものとするために、ぜひコーディネーター

をおいて欲しい。

4. 次回開催予定

第７回：１０月１３日（木）午前９時３０分～